oppidum, i n укрепление; город; 1. -; 2. *англ.* oppidan горожанин, городской

parvus, a, um малый, маленький

praesidium, i n [prae-sedeo] защита, охрана; 1. -; *presidium m, presider* председательствовать, *president m* председатель, президент; 2. президиум; *англ.* president; *нем.* prasidieren

quaero, quaesivi, quaesitum, ěre 3 искать, спрашивать; 1. *querir, quete f* поиски, *enquete f* расследование; *question f* вопрос; 2. инквизиция, анкета; *англ.* inquire, quest поиски, question вопрос; *нем.* Inquisition f инквизиция

rogo, avi, atum, āre 1 просить, спрашивать; 1. -; *rogatoire* просительный; 2. прерогатива; *англ.* rogation молебствие

sub (*с. acc. et abl.*) под; 1. **sous** (< *subtus*), **sou-**; **sub-**; 2. суб- (субординация); *англ., нем.* sub-

supĕro, āvi, ātum, āre 1 превосходить, преодолевать, побеждать. См. *super*.

verus, a, um верный, истинный (*ср. нем.* wahr); 1. **vrai** (< **veracum*). См. *veritas*.

II. Тексты:

A. 1. Alius nunc sum, atque ante eram. 2. Magistri puerōrum Romanōrum plerumque servi Graeci erant, non libĕri viri. 3. Illud praesidio mihi erat. 4. Aliud mihi respondes, ac rogābam. 5. Mala, unde minīme exspectabantur, erumpunt. 6. O, te ipsum quaerĕbam! – Et ego te. 7. Inimīci jam adĕrant ad portas oppīdi. 8. Castra Romanōrum vallo fossāque muniebantur. 9. Describĭtur ab Homĕro bellum longum, quod Graeci cum Trojānis gerĕbant. 10. Apud Romānos multi servi in ludis gladiatoriiis exercebantur. 11. Primo apud Romānos parvus servārum numĕrus erat, nam agros non solum servi, sed etiam domīni colĕbant; postea tamen magna servōrum turba erat. 12. Puĕri Lacedaemoniōrum ad septĭmum annum sub curā manĕbant feminārum. 13. Verum amīcum pecuniā non parābis. 14. Nemo nostrum

amīco auxilium negābit. 15. Vobiscum bonā malāque superabīmus. 16. Vos curāte vestrum officium, ego efficiam meum. 17. Si necessarium erit pro patria nostra pugnāre, ad arma vocabīmur, contra inimīcos ducēmur. 18. Superbiam ejus non ferēmus. 19. Dormītum ibo. 20. Faciam ita, ut vis.

B.1. Idem sum, qui eram. 2. Ipse locus praesidio inimīcis erat. 3. Erat olim Graecus quidam; ei duae filiae erant; eae erant pulchrae atque formōsae. 4. Solēbant Graeci in loco victoriae monumenta exstruere; Romāni id non faciēbant. 5. Multi servi apud Romānos prant. Domīni servos injuste puniebant. Servi igītur fugiēbant, nonnunquam etiam arma capiēbant. Itāque Romāni dicēbant: «Totīdem inimīci sunt, quot servi». 6. Volēbam ad te venīre, sed non potēram. 7. Non, si male nunc, et olim sic erit. 8. Quod fortūna feret, ferēmus aequo anīmo. 9. Quando ad me venies aut epistūlam scribes? 10. Quando te vidēbo? 11. Bona exempla libēris semper prodesse potērunt, mala saepe obērunt. 12. Justitia sine prudentia multum potērit: sine justitia nihil valēbit prudentia (*Cicero*). 13. *Ut salūtas, ita salutabēris.*